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spacer z cyklu „Drewniana Małopolska” 
 

ZABYTKOWE KOŚCIOŁY 
NA POGÓRZU WIELICKIM 

  20 maja 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
Start: Wielkie Drogi (stacja kolejowa) 
Meta: Zelczyna (przystanek autobusowy) 
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego 
Jak wrócić? autobusem KMK nr 235 z Zelczyny 

Wielkie Drogi (PKP) - Sosnowice (kościół drewniany z XVI w.) – Paszkówka 
 (Pałac Wężyków) – Stawki - Sosnowice (pozostałości dworu obronnego) –  
Krzęcin (kościół drewniany z XVI w., izba regionalna) – Zelczyna (KMK) 

trasa ok. 12 km; pkt do OTP: 12 



Warte zobaczenia: 

  

Na przystanku kolejowym Małopolskiej Szybkiej Kolei Aglomera-
cyjnej znajdującym się na wschodnim krańcu wsi Wielkie Drogi za-
czynamy naszą wycieczkę. Na początku nic nie wskazuje na to, że 
będziemy wędrowali Pogórzem Wielickim, gdyż większość wsi usy-
tułowana jest na Nizinie Nadwiślańskiej. Jednak po przejściu około 
2 kilometrów, znajdziemy się na terenie Pogórza. 
 

kościół pw. Imienia NMP w Sosnowicach 

Jest to drewniany, XVI-wieczny kościół (dawniej kaplica) pod we-
zwaniem Imienia Najświętszej Marii Panny. Ufundowany został 
przez Strzałów - właścicieli wsi w XV i XVI w. Należy on jako kościół 
filialny do Kościoła Przemienienia Pańskiego w Paszkówce. W ołta-
rzu głównym znajduje się łaskami słynący barokowy obraz Matki 
Boskiej z Dzieciątkiem (Sosnowickiej), 
 

kościół w Paszkówce 

Murowany kościół w Paszkówce będący pw. Przemienienia Pań-
skiego, jest przykładem XIX w architektury. Feliks Księżarski zapro-
jektował go w stylu gotyku nadwiślańskiego. Polichromia i obrazy 
wykonane przez Antoniego Gramatykę (ucznia Jana Matejki) i rzeź-
by będące dziełem Jana Raszki ozdabiają ten powstały w latach 
1882-1891 kościół. Wszystko to możliwe było dzięki finansowemu 
wsparciu Ludwiki Wężykowej.  
 

Pałac Wężyków w Paszkówce 

Najbardziej charakterystyczną budowlą Paszkówki jest wybudowa-
ny w latach 1865-1870 neogotycki pałac Wężyków. Zaprojektowa-
ny przez krakowskiego architekta Feliksa Księżarskiego, posiada 
cechy gotyku angielskiego. Razem z ryzalitami, ozdobiony wieżycz-
kami i sterczynami, tworzy romantyczną całość. Rodzina Wężyków 
zamieszkiwała go do 1940 r. Po wojnie Skarb Państwa przejął pała-
cyk, a obecnie jest w rękach prywatnych i pełni funkcje hotelu  
i centrum konferencyjnego. 
 

pozostałości dworu w Sosnowicach 

Sosnowice to wieś leżąca na pograniczu Kotliny Oświęcimskiej  
i wzgórz Pogórza Wielickiego, dlatego do XV w. należała ona do 
książąt śląskich, a dopiero w 1513 r. została przyłączona do Króle-
stwa Polskiego.   
Mapy turystyczne wskazują na istnienie na jej terenie dawniej dwo-
ru czy pałacu, prawdopodobnie obronnego, którego pozostałości 
gdzieniegdzie można zauważyć. Mówią o tym też nazwy tej części 
wsi „Koło Dworu” i „Dworska”. Jednak w literaturze ciężko znaleźć 
odniesienie. 
 

drewniany kościół w Krzęcinie 

Jest on prawdziwą perłą architektury drewnianej. Zwraca uwagę już 
z zewnątrz, gdyż jego ściany, wieże z izbicami otoczonymi arkadowy-
mi gankami i dach pokryty gontem są przykładem pięknej ciesielki. 
Wewnątrz wzrok przyciąga piękna polichromia, zwłaszcza wyobraże-
nie Matki Bożej otoczonej medalionami z tajemnicami różańcowymi.  
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
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